

**Esclarecimento** 28/08/2020 15:46:14

Referente ao pregão 071/2020, que possuem os itens porta pallets, pallets e empilhadeiras. Podemos participar só de um item, no caso dos porta pallets? Ou tem que lançar proposta para todos os itens? Referente aos porta pallets, tenho uma análise referente a especificação que consta no Termo de Referência: Consta na página 11 que a altura do módulo é de 3200mm. Na página 12 que tem o arranjo do sistema, vocês colocam que os montantes medem 4800mm. Está havendo essa discrepância na medida do módulo. Qual a medida correta do montante, 3200mm ou 4800mm? Atenciosamente, Genario de J da Silva Supervisor Comercial Lugger Brasil Eireli

COMPRASNET
Pregão Eletrônico



Resposta 28/08/2020 15:46:14

1) O ITEM 01 (porta-palete) é para o fornecimento de toda a sua composição, qual seja: 119 montantes (laterais)-largura: 1000mm; altura: 4.800mm; 208 pares de longarinas de 2.300mm e 162 distanciadores de 300mm. Assim, tem de ser ofertado preço para a totalidade, não podendo ser desmembrado. 2) A altura, inobstante a incoerência da fl. 11, deve ser a dos dados de onde constam a composição estrutural do sistema: 119 montantes (laterais)-largura: 1000mm; altura: 4.800mm. Ou seja, é o da fl.12 - 4.800mm. Atenciosamente, Amaldo Rodrigues Lima Chefe da Seção de Gestão Patrimonial (84) 3654-5246/5245

Fechar